
PARTICIPACIONES
DE LOTERÍA DE
NAVIDAD Y +
2023

www.lotografic.com

@lotografic



lotografic@lotografic.com

Recibimos
tu pedido

Teléfono

987 044 853  
647 411 120

1
Aumentas
tus ventas
Tienes más posibilidades 
de vender lotería al 
vender dos productos.

Beneficios de hacer 
participaciones

2
Repartes 
más felicidad
Das oportunidad a 
las personas de ganar
mucho dinero.

3
Consigues 
publicidad gratis
Mucha más gente
verá tu administración
anunciada.

4
Creas un 
futuro mejor
Creas una red 
de contactos y 
colaboradores que 
se benefician unos 
de otros.

Cómo trabajamosCómo hacer tu
primer pedido

1

Impresión

3

Empaquetado

5

2
Diseño

4
Acabados

6
Envío en
24/48 h.

WhatsApp

647 411 120

Mail

Imprimimos los textos 
en diferentes idiomas

Castellano

Catalán

Valenciano

Euskera

Gallego



-10%

DESCUENTO

JULIO

AHORRO
ANTICIPA TU PEDIDO Y 

CONSIGUE DESCUENTOS

PEDIDOS DE PARTICIPACIONES
REALIZADOS EN

-5%

DESCUENTO

AGOSTO

MÁS 
ECONÓMICO 

QUE HACERLAS 
TÚ MISMO

AHORRO

PARTICIPACIONES
DOTADAS DE MEDIDAS 
ANTIFALSIFICACIÓN

seguridadRAPIDEZ

24/48 

TUS 
PARTICIPACIONES EN

HORAS

POR PÉRDIDA
O ROBO

ENVIOS

ASEGURADOS

gratis  GASTOS

 DE  ENVIO

 en pedidos superiores 
a 50E *

(*) IVA no incluido / Gastos de envío península: 5,90E / Envíos a Baleares: 14,90E

COMODIDAD

ALIGERAMOS
TU CARGA DE

TRABAJO

* Promoción válida exclusivamente 
para participaciones de Lotería



Participaciones fondo color

100

50

25

2,70

1,40

0,95

100

50

25

2 CARAS

3,55

2,15

1,40

100

50

25

Cosidas de

1 CARA

Euros

1,90

1,00

0,70

100

50

25

2 CARAS

2,20

1,35

0,95

ANUNCIO EN COLOR

ANUNCIO BLANCO Y NEGRO

Cosidas de

1 CARA

Euros

IVA no incluido

Parte 
posterior

Delantera

SORTEO 103/18

22/12/2018

8

SORTEO 103/18

22/12/2018

8

103/18

103/18

Diseño de
números 
igual al décimo

ESPACIO PARA
TU PUBLICIDAD

ESPACIO 
PARA TU

PUBLICIDAD

ESPACIO 
PARA TU 

PUBLICIDAD

ESPACIO PARA
TU PUBLICIDAD



ANUNCIO EN COLOR

ANUNCIO BLANCO Y NEGRO

SORTEO 103/18

22/12/2018

8

SORTEO 103/18

22/12/2018

8

Participaciones fondo monocolor

103/18

103/18

ESPACIO PARA
TU PUBLICIDAD

ESPACIO 
PARA TU 

PUBLICIDAD

ESPACIO PARA
TU PUBLICIDAD

ESPACIO 
PARA TU

PUBLICIDAD

Parte 
posterior

Delantera

Diseño de
números 
igual al décimo

LOTERÍA NACIONAL

Sorteo

22-12-2017

Nº 00000

0001

SON 10 E

DELANTE

17 cm.4 cm.

7,5 
cm.

15 cm.

6,5 
cm.

DETRÁS

Tamaño

ESPACIO PARA SU
PUBLICIDAD

PUBLICIDAD
45 mm. x 65 mm.

PUBLICIDAD

150 mm. x 65 mm.

100

50

25

2,55

1,35

0,85

100

50

25

2 CARAS

3,30

2,00

1,30

100

50

25

Cosidas de

1 CARA

Euros

1,80

0,95

0,65

100

50

25

2 CARAS

2,00

1,20

0,85

Cosidas de

1 CARA

Euros

MARRÓN
pantone 478

COLORES
DISPONIBLES 

IVA no incluido

AZUL
pantone 2935

GRAPADO
Nuestros talonarios están grapados 
en la matriz con una grapa de acero 
galvanizado. HACEMOS sus talonarios 
del número de participaciones que 
necesite, consúltenos y le daremos 
presupuesto SIN COMPROMISO.

LOTERÍA NACIONAL

Sorteo

22-12-2017

Nº 00000
0001

SON 10 E

grapa 
de acero 
galvanizado

21 cm.

21 cm.



100

50

25

2,55

1,35

0,85

100

50

25

2 CARAS

3,30

2,00

1,30

100

50

25

Cosidas de

1 CARA

Euros

1,80

0,95

0,65

100

50

25

2 CARAS

2,00

1,20

0,85

IVA no incluido

Cosidas de

1 CARA

Euros

Participaciones fondo genérico COLORES

ROJO
pantone O32

PURPURA 
pantone 252

VERDE LIMA
pantone 375

SORTEO 103/18

22/12/2018

8

SORTEO 103/18

22/12/2018

8

doble

espacio

para TU

publicidad

103/18

103/18

ESPACIO PARA
TU PUBLICIDAD

DOBLE ESPACIO 
PARA TU

PUBLICIDAD
85 mm. x 65 mm.

ESPACIO PARA
TU PUBLICIDAD

ESPACIO 
PARA TU

PUBLICIDAD

ANUNCIO EN COLOR

ANUNCIO BLANCO Y NEGRO

Parte 
posterior

Delantera

Diseño de
números 
igual al décimo

NARANJA
pantone 144



Participaciones sorteo 
del Niño y extraordinarios

100

50

25

2,55

1,35

0,85

100

50

25

2 CARAS

3,30

2,00

1,30

100

50

25

Cosidas de

1 CARA

Euros

1,80

0,95

0,65

100

50

25

2 CARAS

2,00

1,20

0,85

IVA no incluido

Cosidas de

1 CARA

Euros

Tapas
Nuestros talonarios llevan una tapa
trasera de cartulina blanca de 240 gr.
También ofrecemos la opción de poner
una tapa delantera de papel traslúcido,
evitando que las participaciones se
manchen o deterioren.

LOTERÍA NACIONAL

Sorteo

22-12-2017

Nº 00000
0001

SON 10 E

ESPACIO
PARA 

SU
PUBLICIDAD

LOTERÍA NACIONAL

Sorteo

22-12-2017

Nº 00000
0001

SON 10 E

ESPACIO
PARA 

SU
PUBLICIDAD

LOTERÍA NACIONAL

Sorteo

22-12-2017

Nº 00000
0001

SON 10 E

ESPACIO
PARA 

SU
PUBLICIDAD

LOTERÍA NACIONAL

Sorteo

22-12-2017

Nº 00000
0001

SON 10 E

ESPACIO
PARA 

SU
PUBLICIDAD

LOTERÍA NACIONAL

Sorteo

22-12-2017

Nº 00000
0001

SON 10 E

Papel
traslúcido

euro
s

0,10

talo
nar

io

euro
s

0,18

talo
nar

io

LOTERÍA NACIONAL

Sorteo

22-12-2017

Nº 00000
0001

SON 10 E

ESPACIO
PARA 

SU
PUBLICIDAD

LOTERÍA NACIONAL

Sorteo

22-12-2017

Nº 00000
0001

SON 10 E

ESPACIO
PARA 

SU
PUBLICIDAD

LOTERÍA NACIONAL

Sorteo

22-12-2017

Nº 00000
0001

SON 10 E

ESPACIO
PARA 

SU
PUBLICIDAD

LOTERÍA NACIONAL

Sorteo

22-12-2017

Nº 00000
0001

SON 10 E

ESPACIO
PARA 

SU
PUBLICIDAD

LOTERÍA NACIONAL

Sorteo

22-12-2017

Nº 00000
0001

SON 10 E
Edif. Ambrosia Olabide

Pio Baroja, s/n

20140 ANDOAIN - Gipuzkoa

Tel./ Fax 913 59 22 66

Participación 1 a la 20

NOVEDAD

Incluyen: 
1/ El número de talonario 
respecto al total de los mismos.

2/ El número de las participaciones 
que incluye cada taco.

Ambas numeraciones facilitan la 
gestión de talonarios y participaciones.

Nº Talonario

Nº Participaciones

Tapas numeradas

ESPACIO PARA
TU PUBLICIDAD

ESPACIO PARA
TU PUBLICIDAD

ANUNCIO Y FOTO DÉCIMO EN COLOR

ANUNCIO Y FOTO DÉCIMO EN BLANCO Y NEGRO

Parte 
posterior

Delantera

ESPACIO 
PARA TU 

PUBLICIDAD

ESPACIO 
PARA TU 

PUBLICIDAD

Diseño de
números 
igual al décimo

COLORES

ROJO
pantone O32

PURPURA 
pantone 252

VERDE LIMA
pantone 375

NARANJA
pantone 144



PARTICIPACIONES PREMIUM

GRATI
S

DISEÑO y
PORTES

(*)

1,55

1,10

2,50

1,60

2,50 3,90100

1,95

1,35

3,20

1,80

3,10 4,90100



Papel estucado 
de 120 gr. 

Tapa trasera de cartulina
blanca de 240 gr. 

Tapas

Delantera
papel traslúcido

euro
s

0,10

Edif. Ambrosia Olabide

Pio Baroja, s/n

20140 ANDOAIN - Gipuzkoa

Tel./ Fax 913 59 22 66

Participación 1 a la 20

euro
s

0,20

talo
nar

io

NOVEDAD

Tapas numeradas

talo
nar

io

*Oferta válida cuando el importe 

del trabajo sea superior a 60€ 

(IVA no incluido), para importes 

inferiores se cobrará a mayores 

de las participaciones 20€ en 

concepto de diseño y portes.



SORTEO 103/20

22/12/2020

20

103/2
0

Numeración correlativa 
en matriz y participación.

Numeración realizada con 
un programa informático 
que elimina errores.

Hacemos cualquier numerado que necesite 
en las papeletas, lo que permite elaborar 
sorteos y rifas en la misma participación .

Código de barras 
diferente en cada 
participación y 
situado entre matriz 
y participación para 
su comprobación 
en caso de premio.

Código de barras 
de seguridad

Impresión 
tinta invisible
Invisible al ojo humano 
que se hace visible al ser 
iluminada con una lámpara 
ultravioleta.

Medidas de seguridad antifalsificación

cansado de sellar

participaciones
Nuestras 

participaciones 
están autentificadas con 

un código de barras 
único y exclusivo lo 
que hace que no sea 

necesario su 
sellado.



Sobres para décimos

Cantidad

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

7.000

10.000

175

295

395

465

525

592

768

Precio
euros

Opción de 
papel Kraff

100 mm.
Cantidad

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

7.000

10.000

110

170

225

265

310

395

530

Precio
euros

BLANCO Y NEGRO Impresión 1 cara
Papel Blanco o Kraff 80 gr.
Con solapa autoadhesiva

La R
ana 

de 
la Suert

e

LOTERÍA
S

145 mm.

COLOR

IVA no incluido

GRATI
S

DISEÑO y
PORTES



987 044 853647 411 120

lotografic@lotografic.com

www.lotografic.com

Carpetilla portadécimos

GRATI
S

DISEÑO y
PORTES

(*)

Plazo de entrega: 15/20 días. IVA no incluido

987 044 853
647 411 120

lotografic@lotografic.com

www.lotografic.com

4.000.000
participaciones impresas el año 2019

¡¡Gracias por la confianza!! 

HEMOS 
LLEGADO A:

Imprimimos los textos 
en diferentes idiomas
Castellano

Catalán Valenciano

Euskera Gallego

Alicante
Asturias
Badajoz
Baleares
Barcelona
Bilbao
Burgos
Cáceres
Cantabria
Guadalajara
La Coruña
La Rioja
León
Lugo
Madrid
Málaga
Navarra
Orense
Palencia
Pontevedra
Salamanca
Toledo
Valencia
Valladolid
Zamora

987 044 853647 411 120

Laminado

Impresión 
2 caras 
todo color 

Cartulina estucada 
de 350 gr. 

Plastificadas 
1 cara brillo

85 mm.

120 mm.

170 mm.

12
0

 m
m

.

987 044 853647 411 120

lotografic@lotografic.com

www.lotografic.com



Medidas
85 mm
125 mm

Impresión 
todo color 

Cartulina 
estucada 
200 gr. 

GRATI
S

DISEÑO y
PORTES

?

Contraportada

Portada

987 044 853 - 647 411 120

lotografic@lotografic.com

www.lotografic.com

SORPRESA

Plazo de entrega: 15/20 días. IVA no incluido

175

270

365

454

546

Sobres PREMIUM para décimos

MODELO A
Sobre 
UÑERO

987 044 853 - 647 411 120

lotografic@lotografic.com

www.lotografic.com

SORPRESA

MODELO B
Sobre 
SORPRESA

987 044 853647 411 120

lotografic@lotografic.com

www.lotografic.com

* Ventana válida 
para décimos de 
máquina.



Portadécimos

Impresión 
a todo color 

Papel estucado
170 gr. 

Cantid.

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

141

189

233

271

316

Precio
euros

2 CARAS

Plazo de entrega: 15/20 días. IVA no incluido

89

116

139

163

184

Precio
euros

1 CARA

C/ Octavio Álvarez Carballo, 
nº 12 - LEÓN

10:00 a 20:00 h 120 mm.

17
5

 m
m

.

120 mm.

Portada

Contraportada

Interior

GRATI
S

DISEÑO y
PORTES

78
 m

m
.



PRECIOS

Sin numerar 
(euros)

100
200
300
400
500
800

1.000
2.000
3.000
5.000

59

73

85

97

109

147

169

292

414

659

69

85

104

119

139

195

231

403

563

887

Numerados 
(euros)

Cantidad

CALENDARIO  CALENDARIO +
PUBLICIDAD

PUBLICIDAD

ESPACIO
PARA TU 

PUBLICIDAD

2024 2024 2024

D E T R Á S

 CALENDARIO +
LOTERÍA

D E T R Á S

A BD E L A N T E D E L A N T E

Plazo de entrega: 15/20 días. IVA no incluido

Calendarios con lotería



C/ Octavio Álvarez Carballo, 
nº 12 - LEÓN

10:00 a 20:00 h

SEGUIMOS

CRECIENDO Y

REPARTIENDO

SUERTE CON

NUESTRAS

PARTICIPACIONES

GORDO NAVIDAD 2019 

SALAMANCA GORDO NAVIDAD 2022

MOREDA DE ALLER

nuestras 

participaciones

reparten suerte
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